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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 22. september 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 442 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mikkel 

Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 442: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvad det nyoprettede Nationalt Center for Indsats mod 

Negativ Social Kontrol og Æresrelaterede Konflikter kommer til at koste danske 

skatteydere hvert år, og er ministeren enig med Dansk Folkeparti i, at udgifterne 

bør finansieres helt eller delvist af et offerbidrag på 10.000 kroner fra de domfældte 

i alle straffesager om social kontrol. Er ministeren tillige enig i, at et sådant bidrag 

effektivt og konsekvent skal kunne inddrives af Gældsstyrelsen ved at udtage pant 

i køretøjer eller ved at trække i udbetalingen af alle former for offentlige ydelser? 

Der henvises til nyheden ”Nyt center skal styrke indsats mod negativ social kontrol” 

på Udlændinge- og Integrationsministeriets hjemmeside, uim.dk, 21. september 

2023. 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Udlændinge- og Integrationsministeriet 

indhentet bidrag fra Styrelsen for International Rekruttering og Integration, som jeg 

kan henholde mig til:  

 

”Nationalt Center for Indsatser mod Negativ Social Kontrol og Æresrelate-

rede Konflikter skal bygge videre på den nuværende rådgivningsindsats, 

som Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI) tilbyder 

kommuner og andre myndigheder i forhold til at forebygge æresrelate-

rede konflikter og negativ social kontrol. På nuværende tidspunkt er etab-

leringen af det nye center i sin indledende fase, og det er dermed ikke 

endeligt afklaret, hvor mange medarbejdere der er behov for i centeret 

fremadrettet. Centerets arbejde finansieres inden for SIRI’s eksisterende 

økonomiske ramme.  
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Centeret får en styrket ramme til at koordinere, udvikle og drive arbejdet 

mod negativ social kontrol og æresrelaterede konflikter, og et særligt pri-

oriteret indsatsområde for centret skal det kommende år være børn og 

unge, der er ofre for negativ social kontrol og æresrelaterede konflikter.” 

 

Jeg kan i forlængelse af ovenstående oplyse, at centeret blandt andet vil have fokus 

på samarbejdet mellem kommuner og politi samt det forebyggende arbejde, hvor 

lærere, vejledere og andre fagfolk, der i deres hverdag er tæt på de unge, i højere 

grad skal kunne spotte og agere, når de ser tegn på negativ social kontrol. Med det 

styrkede fokus på børn og unge er der således også et ønske om at opdage negativ 

social kontrol tidligere.  

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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